Cuenta Publica 2023

CUENTA PUBLICA 2023
ESTADO DE ACTIVIDADES

DEL lo. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023 y 2022

(PESOS)

Ente Pdblico: CFE Generacién VI

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de la Gestién

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal,

49,840,951,325
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49,840,951,325

Fondos Distintos de Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y 0
Pensiones y Jubilaciones
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal y 0
Fondos Distintos de Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones 0
Otros Ingresos y Beneficios 119,102,328
Ingresos Financieros 0
Incremento por Variacion de Inventarios 0
Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia 0
Disminucion del Exceso de Provisiones 0
Otros Ingresos y Beneficios Varios 119,102,328

Total de Ingresos y Otros Beneficios
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

Gastos de Funcionamiento

Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales

Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Pdblico
Transferencias al Resto del Sector Piblico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones y Aportaciones

Participaciones
Aportaciones
Convenios

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica

Intereses de la Deuda PUblica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Pdblica
Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones
Provisiones

Disminucion de Inventarios

Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Aumento por Insuficiencia de Provisiones

Otros gastos

Inversion Piblica
Inversion Publica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

49,960,053,653

32,218,729,872

2,998,580,314
27,341,677,435
1,878,472,123

1,214,426,910

0
0
0
0
1,214,426,910
0
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1,162,261,323

683,562,381
0
478,698,942
0
0

7,219,289,661

5,400,833,684
0
0
0
0
1,818,455,977

0o
0

41,814,707,766

8,145,345,887

38,805,572,410

O O O O O O

38,805,572,410

0

]

364,834,982

0
0
0
0
364,834,982

39,170,407,392

29,105,367,099

2,660,799,559
24,518,532,511
1,926,035,029

753,709,977

0
0
0
0
753,709,977
0
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728,434,595

530,158,292
0
198,276,303
0
0

6,871,840,783

5,426,232,914
0

0
1,234,543,843
0

211,064,026

0o
0

37,459,352,454

1,711,054,938

Bajo protesta de decir verdad declaramos que 105 Estados Financieros y sus Notas son Correctos y son Tidad del emisor.

‘Autorizo: Agustin lidefonso Herrera Siller
Director General CFE Generacion VI EPS

Elabord: Jaasiel Ramirez Aguirre

Subgerente de Administracion, Finanzas y Recursos Humanos, en funciones

CFE GENERACION VI
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